percentual executado e o saldo, conforme segue: 

*Consulta realizada em 10/01/2022. 

Na oportunidade, verificou-se que as ações com maior alocação de recursos 

(valores liquidados) dentro do programa são: “COVIDPARÁ – Ações de Educação” no valor 

de R$224.196.939,73 (duzentos e vinte e quatro milhões, cento e noventa e seis mil, 

novecentos e trinta e nove reais e setenta e três centavos) e “Implementação do Ensino 

Médio e Ensino Médio Integrado à Educação Profissional” no valor de R$ 276.755.401,57 

(duzentos e setenta e seis milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e um 

reais e cinquenta e sete centavos). 

Após o levantamento da execução orçamentária foi verificado o “Relatório de 

avaliação dos programas”, cujas informações evidenciam ao mesmo tempo a execução 

física, com meta prevista e realizada e a execução orçamentária, com dotação inicial, real

[...]

atualizada, os valores empenhados, liquidados, o percentual executado e o saldo, 

conforme segue: 

*Consulta realizada em 13/01/2022. 

Na oportunidade, verificou-se que as ações com maior alocação de recursos dentro 

do programa são: “Realização de Missões do Grupamento Aéreo e Fluvial” no valor de 

R$27.688.765,56 (vinte e sete milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, setecentos e sessenta e 

cinco reais e cinquenta e seis centavos) e “Realização das Ações do Centro Integrado de 

Operações” no valor de R$ 19.092.864,28 (dezenove milhões, noventa e dois mil, oitocentos e 

sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos).   

Após o levantamento da execução orçamentária foi verificado o “Relatório de 

avaliação dos programas”, cujas informações evidenciam ao mesmo tempo a execução 

física, com meta prevista e realizada e a execução orçamentária, com dotação inicial, real

[...]

atualizada, os valores empenhados, liquidados, o percentual executado e o saldo, 

conforme segue: 

*Consulta realizada em 13/01/2022.  

Na oportunidade, verificou-se que as ações com maior alocação de recursos dentro 

do programa são: “Construção de Rodovias” no valor de R$ 511.114.582,32 (quinhentos e 

onze milhões, cento e quatorze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos) 

e “Conservação de Rodovias”, no valor de R$ 328.515.694,02 (trezentos e vinte e oito milhões, 

quinhentos e quinze mil, seiscentos e noventa e quatro reais e dois centavos). 

Após o levantamento da execução orçamentária, foi verificado o “Relatório de 

avaliação dos programas”, cujas informações evidenciam ao mesmo tempo a execução 

física, com meta prevista e realizada e a execução orçamentária, com dotação inicial, real

[...]

Poder Executivo, estar inicialmente todo alocado no Fundo Estadual de Saúde-FES. Segue 

relatório: 

*Consulta realizada em 13/01/2022. 
Na oportunidade, verificou-se que as ações com maior alocação de recursos dentro 

do programa são “Gestão de Estabelecimentos de Saúde por Organizações Sociais de 

Saúde”, no valor de R$ 1.401.840.726,78 (um bilhão, quatrocentos e um milhões, oitocentos e 

quarenta mil, setecentos e vinte e seis reais e setenta e oito centavos), e “COVIDPARÁ – 

Ações de Saúde”, no valor de R$ 451.275.196,97 (quatrocentos e cinquenta e um milhões, 

duzentos e setenta e cinco mil, cento e noventa e seis reais e noventa e sete centavos). 

Após o levantamento da execução orçamentária foi verificado o “Relatório de 

avaliação dos programas”, cujas informações evidenciam ao mesmo tempo a execução 

física, com meta prevista e realizada e a execução orçamentária, com dotação inicial, real

[...]

Deste modo, a partir dos dados coletados pela equipe técnica responsável pelas 

ações do Censo à distância, com referência ao período de 20/11/2020 a 22/12/2021, o 

IGEPREV apurou os seguintes dados: 

Desde modo, no ano de 2021, o Censo Previdenciário realizou 32.205 (trinta e dois mil, 

duzentos e cinco) atualizações de cadastro concluídas, incluindo o atendimento inicial e a 

resolução de eventuais pendências cadastrais que exigem um retorno do segurado no polo 

de atendimento para a entrega de documentos faltantes; além de 1.167 (mil, cento e 

sessenta e sete) recenseamentos iniciados, mas ainda não concluídos em razão de 

ausência documental e retificações necessárias. 

Entretanto, apesar de todo o esforço empregado pelo IGEPREV, não foi possível 

concluir, em 2021, o Censo Previdenciário; cujo término está previsto para o dia 08 de março